



میزبانی از یک تورنمنت چهارجانبه

رقبای تدارکاتی نیوزیلند مشخص شدند

تیم ملی فوتبال نیوزیلند، رقیب ایران در گروه G جام جهانی ۲۰۲۶ با برگزاری یک تورنمنت چهارجانبه خانگی در پنجره بازی‌های ملی ماه مارس (فروردین ۱۴۰۵) برنامه آماده‌سازی خود را جدی‌تر دنبال می‌کند. فدراسیون فوتبال این کشور پیش‌تر از برپایی رقابت‌هایی دوستانه در اوکلند با حمایت دولت و فیفا خبر داده بود و اکنون نشانه‌ها حکایت از حضور تیم‌های کیپ‌ورد، شیلی و فنلاند در این رویداد دارد. گزارش رسانه‌های کیپ‌ورد حاکی است این تیم آفریقایی - که برای نخستین بار راهی جام جهانی شده - با انگیزه‌ای بالا به نیوزیلند سفر خواهد کرد. این تورنمنت فرصتی برای محک جدی مقابل دو تیم اروپایی و یک تیم اقیانوسیه فراهم می‌کند و قرار است دیدارها در تاریخ‌های ۶ و ۱۱ فروردین برگزار شود؛ هرچند محل برگزاری مسابقات هنوز نهایی نشده است. برای نیوزیلند رده ۸۷ فیفا، این بازی‌ها می‌تواند هماهنگی خط دفاع و حمله و نیز آزمایش گزینه‌های تاکتیکی را تسهیل کند؛ بویژه که این تیم به دنبال تجربه‌ای موفق در سومین حضور خود در جام جهانی است. از سوی دیگر، شناخت بیشتر کادر فنی ایران از سبک بازی و کیفیت واقعی حریف نیز اهمیت دارد، زیرا دو تیم در نخستین دیدار مرحله گروهی، ۲۶ خرداد ۱۴۰۵ در ورزشگاه سوفا لیس آنجلس رودر رو خواهند شد؛ مسابقه‌ای که می‌تواند مسیر صعود هر دو تیم را تحت تأثیر قرار دهد.

حسام حسن: شیوه بازی خود را تغییر دادیم

حسام حسن سرمربی تیم ملی مصر، پس از پیروزی دشوار یک بر صفر برابر آفریقای جنوبی در هفته دوم مرحله گروهی جام ملت‌های آفریقا ۲۰۲۵، از این نتیجه ابراز خوشحالی کرد و گفت این برد حاصل آماده‌سازی فنی مناسب و حمایت گسترده هواداران بوده است.

حسام حسن در نشست خبری گفت: «خدا را شکر بابت این پیروزی. از هواداران مصری حاضر در مراکش و همچنین هواداران مراکشی و عرب که از ما حمایت کردند، تشکر می‌کنم. می‌دانستیم تیم ملی آفریقای جنوبی تیمی قدرتمند با بازیکنانی در سطح بالا است و شرایط مسابقه طوری بود که انگار فینال یا یکی از دیدارهای حذفی را بازی می‌کنیم. خوشبختانه توانستیم سبک بازی آنها را به‌خوبی تحلیل کنیم و این موضوع در زمین مسابقه کاملاً مشخص بود.»

او افزود: «امروز شیوه بازی‌مان را تغییر دادیم تا راه‌های اصلی بازی حریف را ببندیم. بازیکنان ما نهایت غیرت و مردانگی را نشان دادند و به آنها یادآوری کردم که ۱۲۰ میلیون مصری پشتیبان‌شان هستند. همیشه به بازیکنان می‌گویم شادی خیابان‌ها و خانه‌های مردم مصر را تصور کنند؛ حتی کسانی که شاید قوانین فوتبال را هم ندانند، مثل برخی بانوانی که همیشه برای ما دعا می‌کنند. این تصویر به بازیکنان انگیزه زیادی می‌دهد.»

وی درباره عمر مرموش نیز اظهار داشت: «او کاملاً متعهد به تیم ملی است و ذهنیت حرفه‌ای دارد. تصمیم نهایی درباره آینده باشگاهی‌اش به خودش و مدیر برنامه‌هایش مربوط می‌شود. امیدواریم با انگلیس بماند، اما در این تورنمنت کاملاً در کنار ما حضور دارد. دیدار آینده برابر آنگولا فرصت خوبی برای استفاده از سایر ۲۸ بازیکن خواهد بود و تلاش می‌کنیم شایستگی خودمان را برای صعود به مرحله بعدی تثبیت کنیم.»

فغانی در جمع ۱۰ داور برتر ۲۰۲۵

فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال (IFFHS) تازه‌ترین رده‌بندی داوران برتر جهان در سال ۲۰۲۵ را منتشر کرد که در آن، کیلمان تورپن، داور باتجربه فرانسوی، عنوان بهترین داور سال را به خود اختصاص داد.

تورپن طی سال‌های اخیر با قضاوت‌های دقیق، کنترل بالای مسابقات و کمترین حاشیه، جایگاهی تثبیت‌شده در فوتبال اروپا و جهان به دست آورد و نتیجه این ثبات، صدرنشینی او در فهرست جدید IFFHS بود.

پس از تورپن، هموطنش فرانسوا لتکسپه در رتبه دوم قرار گرفت و سیمون مارسینیاک، داور نامدار لهستانی که تجربه قضاوت در بزرگ‌ترین رقابت‌های باشگاهی و ملی را دارد، جایگاه سوم را از آن خود کرد.

در این رده‌بندی، نام علیرضا فغانی داور ایرانی که اکنون زیر نظر فدراسیون استرالیا قضاوت می‌کند نیز به چشم می‌خورد. فغانی با قرار گرفتن در رتبه هشتم، بار دیگر جایگاهش را در جمع نخبگان داوران جهان تثبیت کرد و نشان داد همچنان یکی از چهره‌های معتبر این عرصه است.

رده‌های چهارم تا هفتم این جدول به ایستوان کواکس (رومانی)، مایکل اولیور (انگلیس)، فلیکس سوابر (آلمان) و اسلاوکو وینچپیچ (اسلونی) رسید. همچنین ماوریتزیو ماریانی از ایتالیا و ساندرو شارر از سوئیس در رده‌های نهم و دهم قرار گرفتند تا ترکیبی متنوع از برترین داوران قاره‌های مختلف شکل بگیرد.

ترجیح می‌دهم با اسکاتلند و نروژ بازی کنیم

مازیار: نباید به‌دنبال نام‌های بزرگ برویم

گفت و گو

در حالی که قدم به قدم به برگزاری جام جهانی ۲۰۲۶ نزدیک می‌شویم، در روزنامه ایران ورزشی به سراغ کارشناسان و پیشکسوتان فوتبال ایران رفته‌ایم تا در خصوص شرایط آماده‌سازی تیم ملی برای جام جهانی صحبت کنند.

اصغر مازیار مدرس و کارشناس مطرح فوتبال کشورمان در گفت‌وگو با ایران ورزشی راجع به شرایط خط دفاعی تیم ملی ایران و بازیکنانی که امیر قلعه‌نویی باید در جام جهانی ۲۰۲۶ استفاده کند، گفت: «در بخش دفاع ما دو بحث داریم: یک بحث درباره خط دفاعی است که در آن بازیکنان مدافع قرار می‌گیرند و در بحث دیگر، سیستم دفاعی وجود دارد که تقریباً همه بازیکنان تیم ذیل این سیستم قرار می‌گیرند.

در بازی‌های گذشته تیم ملی ما شاهد برخی اشتباهات فردی بودیم اما برای موفقیت در جام جهانی، آن چیز که باید بهتر شود سیستم دفاعی تیم است.

برای تیم ما خیلی مهم است که مهره‌هایی که در خط دفاعی داریم در کنار هم چه به لحاظ قرارگیری از لحاظ طولی و چه به لحاظ قرارگیری در عرض زمین با یکدیگر هماهنگی داشته باشند. سرمربی محترم تیم ملی آقای قلعه‌نویی باید در ماه‌های آینده

سعی کند بهترین و آماده‌ترین بازیکنان را انتخاب کند و امیدواریم که بازیکنان حاضر در لیگ خودشان را بهتر نشان دهند.»

اصغر مازیار در خصوص شرایط گروه‌بندی تیم ملی در جام جهانی و بازی با سه تیم از قاره‌های مختلف در جام جهانی ۲۰۲۶ افزود: «هنوز بازی‌های مصر در جام ملت‌های آفریقا را ندیده‌ام اما در مرحله حذفی می‌توان به شکل بهتری بازی‌های این تیم را آنالیز کرد. ما نباید روی کاغذ به اسم تیم‌ها نگاه بکنیم و همه تیم‌ها در جام جهانی انگیزه دارند؛ همان‌طور که ما از حضور در این گروه خوشحال هستیم، تیم‌های دیگر گروه نیز خوشحال هستند. در جام جهانی تیم‌ها به سه دسته تقسیم می‌شوند، یک دسته شانس‌های همیشگی قهرمانی که کشورهای مطرح اروپایی و امریکای جنوبی در آن هستند مثل برزیل، آرژانتین، فرانسه، اسپانیا، انگلیس و ... که برای قهرمانی می‌چنگند. دسته دوم تیم‌هایی هستند که برای بار اول به جام می‌آیند و بیشتر مانند توریست در این جام هستند و انگیزه آنها، به پولی که از فیفا می‌گیرند مربوط است؛ مانند تیم‌هایی چون هائیتی. در این میان دسته سومی هستند که به‌دنبال فرصتی برای بالاتر رفتن در جام هستند که ما در این دسته قرار می‌گیریم. اگر بلژیک را در این دسته در نظر بگیریم،

دو تیم دیگر گروه یعنی مصر و نیوزیلند هم شرایطی مشابه ما را دارند و به‌دنبال فرصت برای صعود به مراحل بالاتر هستند.»

مازیار راجع به اینکه ما باید برای بازی‌های تدارکاتی به‌مصاف چه تیم‌هایی برویم هم گفت: «اگر من جای امیر قلعه‌نویی بودم ترجیح می‌دادم به سراغ تیم‌هایی که بروم که سبک بازی مشابه با تیم‌های گروه ما را دارند. برای مثال نروژ و اسکاتلند، گزینه مناسبی باشد. بنابراین قابلیت بازی فیزیکی می‌تواند با توجه به اینکه تنها یک بازی ما در جام فوتبالی خواهد بود و دو بازی دیگر بازی‌های فیزیکی هستند، ترجیح من این است که به دنبال نام‌های بزرگ نرویم و با تیم‌هایی بازی کنیم که بیشترین شباهت و نزدیکی را به تیم‌های گروه ما دارند. برای مثال نروژ و اسکاتلند،

تیم‌های گروه ما را دارند. به‌طور مثال بلژیک تیمی با فوتبال روی زمین و بازیسازی است و تیم‌هایی مانند ایتالیا، اسپانیا، فرانسه و آلمان شباهت‌هایی به بلژیک دارند.

در دو بازی دیگر ما به‌مصاف دو تیم فیزیکی و دونده روی‌رویم و بازی تدارکاتی با تیم‌هایی که هم توانایی بازیسازی دارند و هم

قابلیت بازی فیزیکی می‌تواند با توجه به اینکه تنها یک بازی ما در جام فوتبالی خواهد بود و دو بازی دیگر بازی‌های فیزیکی هستند، ترجیح من این است که به دنبال نام‌های بزرگ نرویم و با تیم‌هایی بازی کنیم که بیشترین شباهت و نزدیکی را به تیم‌های گروه ما دارند. برای مثال نروژ و اسکاتلند،



عکس: فدراسیون فوتبال

دو تیمی هستند که هم در حفظ توپ و بازی روی زمین توانایی دارند و هم قابلیت فیزیکی بالایی دارند. علاوه بر این شاید بازی با این تیم‌ها نسبت به بازی کردن با تیم‌هایی چون اسپانیا و پرتغال راحت‌تر باشد بنابراین پیشنهاد من برای بازی‌های تدارکاتی، تیم‌هایی چون اسکاتلند و نروژ هستند.»

شروع شیرین و فوق‌العاده در طلبه

قهرمان عراق تسلیم علی منصور



به شکست دادن الشرطه در دربی شهر بغداد نشده بود، با این برد چهره‌ای فوق‌العاده در جدول داشت و با ۱۴ امتیاز، از رده یازدهم جدول به رده چهارم صعود کرد. این برد بزرگ برای منصوریان و شاگردانش، سروصدای زیادی در رسانه‌های عراقی به پا کرد. باشگاه الطلیه که حالا هوادارانش شدت ارزشمند آغاز کند. الطلیه که با منصوریان از زمان حضور او روی نیمکت این تیم سه بازی تدارکاتی با پشت سر گذاشته بود، اولین بازی خود با سرمربی ایرانی را در دربی بغداد مقابل قهرمان چهار دوره اخیر لیگ عراق و نماینده این کشور در لیگ نخبگان یعنی الشرطه به معنی پلیس). میلیاردها پول‌تان مقابل ابهت الطلیه باد هوا شد. می‌توانستیم با پنج گل کار را تمام کنیم ولی به همین

اختلاف یک گل اکتفا می‌کنیم. اگر کسی بخواهد ما را تهدید کند، بداند در چالش بعدی قوی‌تر هستیم.»

حالا با این برد شاید بتوان علیرضا منصوریان را موفق‌ترین لژیونر این روزهای فوتبال ایران معرفی کرد! در روزهایی که بازیکنان لژیونر فوتبال کشورمان کم‌فروغ هستند و خبری از آنها در لیگ‌های معتبر نیست، حضور منصوریان در لیگ عراق باعث شده تا هواداران فوتبال ایران و بویژه استقلال‌ها، رقابت‌های این لیگ را دنبال کنند و اولین حضور یک سرمربی ایرانی در لیگ عراق طی سال‌های اخیر، با یک طلسم‌شکنی بزرگ برای باشگاه الطلیه همراه بود. تیمی که در دهه‌های گذشته با مدعیان بزرگ فوتبال عراق بوده اما در سال‌های اخیر با توجه به قدرت گرفتن تیم‌هایی مانند الشرطه، الزورا و نیروی هوایی عراق از زمره مدعیان فاصله گرفته است. حالا و با حضور منصوریان روی نیمکت این تیم، امید به اردوی این تیم بازگشته است. پس از این برد، منصوریان تأکید کرد که در پنجره نقل و انتقالات به‌دنبال جذب بازیکن خواهند بود و احتمالاً حامد پاکدل و فرشید باقری به‌عنوان دو بازیکن ایرانی مدنظر منصوریان به اردوی تیم الطلیه اضافه شوند.



ضعف حریف، بهترین راهکار برای مهار ستارگان مصر را شناسایی کنند. بازی‌های پیش‌روی مصر در جام ملت‌های آفریقا و بویژه بازی‌های دشوار مرحله حذفی، بهترین آزمون برای مصر و بهترین فرصت برای کادرفنی تیم ملی ایران خواهد بود و امیر قلعه‌نویی و کادرش، به‌خوبی از این فرصت طلایی که در اختیار فوتبال ملی ایران قرار گرفته استفاده کنند.

بهترین فرصت ممکن برای شناسایی نقاط قوت و ضعف مصر است و امیدواریم که کادرفنی تیم ملی، به‌طور دقیق این بازی‌ها را آنالیز و تحلیل کنند. کادرفنی تیم ملی ایران نماینده‌ای در مراکش ندارد که به‌طور دقیق از نزدیک بازی‌های مصر را زیر ذره‌بین قرار دهد اما طبیعتاً، مسابقات این تیم زیر نظر کادرفنی و آنالیزورهای تیم ملی کشورمان قرار گرفته تا با شناسایی نقاط قوت و

تیمی که در مقدماتی جام جهانی نیز با ساختاری منسجم و کم‌اشتباه شناخته شد، بار دیگر نشان داد چگونه می‌تواند فضای حمله را خفه کند و حریف را به شوت‌های نامیدکننده از راه دور وادار سازد. حتی در صحنه مشکوک به پنالتی، واکنش هماهنگ مدافعان و مدیریت موقعیت از سوی آنان، فشار را از تیم برداشت و بازی به نظم اولیه بازگشت. تغییرات دیرهنگام آفریقای جنوبی هم نتوانست این دیوار دفاعی را بشکند. برای ایران که در جام جهانی ۲۰۲۶ باید با چنین تیمی روبرو شود، این یک هشدار واضح است: مقابل مصر، هر حمله باید دقیق طراحی شود، زیرا کوچک‌ترین حفره به ندرت در این ساختار دیده می‌شود. کیفیت، تمرکز و تجربه این خط دفاعی، یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های پیش‌روی تیم ملی خواهد بود.

حواس ما به مصری‌ها هست؟

برگزاری جام ملت‌های آفریقا پیش از جام جهانی

ناگهانی تغییر داد. VAR صحنه را زیر ذره‌بین برد و وقفه‌ای طولانی ایجاد شد؛ تصمیمی که برای بسیاری غیرقابل درک بود، زیرا مدافع در حال دودین به‌نظر می‌رسید و نشانی از حرکت عمدی دیده نمی‌شد. با این حال، داور در نهایت به نقطه پنالتی اشاره کرد و صلاح با خونسردی توپ را تبدیل به گل کرد؛ فرایندی که چند دقیقه بحث و تنش به‌همراه داشت و کیفیت بازی را به حاشیه برد. هنوز ممر از این برتری نفس راحتی نکشیده بود که بی‌احتیاطی هانی همه چیز را بهم زد. تکل خشن او روی مگوئتا کارت زرد دوم اخراج را به‌دنبال داشت و جریان مسابقه را پرتنش کرد. مصر اما در نیمه دوم با وجود ۱۰نفره بودن به‌خوبی برتری خود را با چنگ و دندان حفظ کرد.

خط و نشان خط دفاعی فراعنه برای ایران
با وجود برتری عددی آفریقای جنوبی در نیمه دوم، این مصر بود که با نظم و تمرکز بی‌نقص در خط دفاعی، نبض بازی را در دست گرفت.

پیروزی با عجیب‌ترین پنالتی ممکن

دقایق پایانی نیمه اول، مسابقه چنگی به دل نمی‌د و رینمی کسل‌کننده داشت. اما برخورد دست موداوب با سر صلاح، داستان را به‌طور